
普通会計ベース（要約版）

（１）貸借対照表 　　（平成２８年３月３１日現在）

１．公共資産 １．固定負債
（１）有形固定資産 （１）地方債
（２）売却可能資産 （２）長期未払金

（３）退職手当引当金
２．投資等

（１）投資及び出資金 ２．流動負債
（２）貸付金 （１）翌年度償還予定地方債 
（３）基金等 （２）その他
（４）その他

３．流動資産 負債合計 
（１）現金預金

資産合計 負債及び純資産合計

※住民1人当たりの 資産額　175万円、負債額　49万円、純資産額　126万円　（人口：26,484人）

（２）行政コスト計算書 （３）純資産変動計算書
自 　平成２７年４月　１日 自 　平成２７年４月　１日

至 　平成２８年３月３１日 至 　平成２８年３月３１日

期首純資産残高

（１）人件費 財源調達
一般財源

地方税
２．物にかかるコスト 地方交付税

（１）物件費 その他
（２）維持補修費 補助金等受入
（３）減価償却費 その他

３．移転支出的なコスト
（１）社会保障給付
（２）補助金等 （４）資金収支計算書
（３）他会計等への支出 自 　平成２７年４月　１日

（４）その他 至 　平成２８年３月３１日

１．経常的収支
４．その他のコスト ２．公共資産整備収支

（１）支払利息 ３．投資・財務的収支
（２）その他 当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

使用料・手数料等 （基礎的財政収支）
純経常行政コスト 収入総額

支出総額
地方債元利償還額

基礎的財政収支

（ うち歳計現金　

1,403,542

3,019,914
1,315,637

（２）退職手当引当金繰入等

1,439,427
99,981

（２）未収金 43,133 純資産合計 33,461,275

経常行政コスト 33,187,902

38,709444,367

85,368

豊 前 市 の 財 務 ４ 表

１．人にかかるコスト 純経常行政コスト △ 10,222,252

（単位：千円）

38,709 )

（経常費用　－　経常収益） 10,222,252 地方債発行額 △ 924,195

経常収益

1,573,748
（単位：千円）

財政調整基金等増減額

444,367
期末歳計現金残高

190,183

△ 502,571
△ 994,063
△ 93,092

131,801

△ 11,993,833
1,163,993

43,477

84,598

（単位：千円）

920,677
2,895,697

33,461,275

3,106,052

11,900,741

1,317,667

150,340
△ 11,145

46,339,752

期末純資産残高

2,146,598
12,878,477

純資産の部

1,577,837

10,666,619

149,409
809,552

3,488,601

97,845

（単位：千円）

195,029

46,339,752

893,547

39,909,670
76,246

10,096,608
5,519

1,687,774

28,594
3,176,550

負債の部資産の部
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